12/09/2022 10:00 Prefeitura Municipal de Currais Novos

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/0092AE5C/03ANYolqvLr4DdPqB8Y-995NNKGvRPvE7xTX-Y3sZKDTafJBUhRGuKGar0-q4ob8mVTas1gcRn8PV5rDNcRK_ou1nZVKkvpTJAUxyRRj93fBsbp4_kBZ1… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

GABINETE DO PREFEITO
LEI DE Nº 3.784, DE 29 DE AGOSTO DE 2022.

Torna de Utilidade Pública Municipal a
Associação Desportiva JK de Futsal – ADJKF.

A PREFEITA MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE
CURRAIS NOVOS, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, faz saber que a Câmara Municipal aprovou o Projeto
de Lei Nº 054/2022, de autoria do Vereador Ycleyber Trajano
da Silva e EU sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica reconhecida como de utilidade pública no
Município de Currais Novos a Associação Desportiva JK de
Futsal também denominada ADJKF, fundada em 1º de janeiro
de 2003, sendo uma Associação esportiva, social, cultural e
recreativa, sem fins econômicos, de duração por tempo
indeterminado, com patrimônio e personalidade distintos de
seus associados, sede e foro na Comarca desta cidade,
devidamente cadastrada no CNPJ sob o nº 46.572.175/0001-74,
e consta que no dia 01º Cartório de Notas e Registros de
Imóveis foi protocolado no livro 01, fls. 73V, nº 1230; Ata,
livro A-44 Registro Civil de Pessoas Jurídicas, fls. 170/176, nº
1346 o Estatuto Social da Associação Desportiva JK de Futsal
com sede nesse Município.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Currais Novos/RN, Palácio Prefeito
“Raul Macêdo”, em 29 de agosto de 2022.

ANA LÚCIA LOPES DE ALBUQUERQUE
Prefeita Municipal em Exercício

Publicado por:
Maria Izabelle de M. Gomes

Código Identificador:0092AE5C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 30/08/2022. Edição 2855
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

12/09/2022 10:00 Prefeitura Municipal de Currais Novos

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/0092AE5C/03ANYolqvLr4DdPqB8Y-995NNKGvRPvE7xTX-Y3sZKDTafJBUhRGuKGar0-q4ob8mVTas1gcRn8PV5rDNcRK_ou1nZVKkvpTJAUxyRRj93fBsbp4_kBZ1… 2/2

informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/